
 
 COPIA 

Comune di Aquila d'Arroscia 
PROVINCIA DI IMPERIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 1 

 

 
 
OGGETTO: 
 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBI LITA' DEGLI 
ELETTI. 
 
 
 
Nell’anno DUEMILAQUINDICI addì DICIASSETTE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella 
sede Comunale, previa notifica degli inviti personali e relativo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in 
convocazione Ordinaria i seguenti componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 
CLAVERI PIERO 
CHA TULLIO 
CHA ROBERTO 
CAPPELLO ADRIANO 
AICARDI GIORGIO 
RICHERI CLAUDIO 
RICOTTA GIORGIA 
TIGLIO SIMONE 
CAPPELLO BRUNO 
CAPPELLO GABRIELLO 
DE MARE PAOLO 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE 
 

11 
 

0 
 
 

Presiede il Sig.: CHA TULLIO 
 
Partecipa alla seduta il Sig. MARINO MATTEO -  Segretario Comunale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico e del 
capo IV del D.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 
69; 
 
Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 
 
Rilevato che si è proceduto alla verifica  di quanto dichiarato dagli eletti in sede di presentazione 
della lista, circa l’insussistenza dei motivi determinanti l’illegittimità dell’elezione dei componenti 
il consiglio comunale, ai sensi delle disposizioni recate dal Decreto legislativo 235/2012;  
 
Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 1 GIUGNO 2015, 
dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. CHA TULLIO, nonché la 
proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

- per la lista n. 2 avente il contrassegno UNITI PER AQUILA collegata al candidato 
proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n. SETTE, i signori: 

CLAVERI PIERO nato ad Pieve di Teco (IM) il 12/07/1954 
CHA ROBERTO nato ad Albenga (SV) il 31/10/1976 
CAPPELLO ADRIANO nato ad Albenga (SV) il 22/11/1954 
RICOTTA GIORGIA nata ad Albenga (SV) il 09/07/1993 
AICARDI GIORGIO nato ad Albenga (SV) il 13/04/1955 
RICHERI CLAUDIO nato a Albenga (SV) il 11/10/1961 
TIGLIO SIMONE nato ad Albenga (SV) il 15/04/1988 

- per la lista n. 6 avente il contrassegno INSIEME PER AQUILA, alla quale spettano seggi n. 
DUE, i signori: 

CAPPELLO BRUNO nato a Borghetto d’Arroscia (IM) il 14/06/1946  
CAPPELLO GABRIELLO nato ad Aquila d’Arroscia (IM) il 09/05/1959 

- per la lista n. 5 avente il contrassegno CAMBIA AQUILA, alla quale spettano seggi n. 
UNO, il signor: 

DE MARE PAOLO nato a Napoli (NA) il 06/04/1958; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico rilasciato ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D. L.vo 
18.08.2000, n. 267 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 
 
 
 



Sindaco: CHA TULLIO   (voti di lista n. 75) 
Consiglieri comunali: 
 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 CLAVERI Piero UNITI PER AQUILA 9 

2 CHA Roberto UNITI PER AQUILA 8 

3 CAPPELLO Adriano UNITI PER AQUILA 3 

4 RICOTTA Giorgia UNITI PER AQUILA 9 

5 AICARDI Giorgio UNITI PER AQUILA 14 

6 RICHERI Claudio UNITI PER AQUILA 6 

7 TIGLIO Simone UNITI PER AQUILA 16 

8 CAPPELLO Bruno INSIEME PER AQUILA 33 

9 CAPPELLO Gabriello INSIEME PER AQUILA 17 

10 DE MARE Paolo CAMBIA AQUILA 14 

 

 

Infine, in relazione all’urgenza, con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge 

 

    DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 CHA TULLIO 

_______ F.to _______ 
MARINO MATTEO 

_______ F.to _______ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 
17/06/2015 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 

Il Segretario Comunale 
MARINO MATTEO 

_______ F.to _______ 
 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa. 
Aquila d’Arroscia, lì 17/06/2015 

      Il Segretario Comunale 
MARINO MATTEO 

       _______ F.to _______  
VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica. 
Aquila d’Arroscia, lì 17/06/2015 

     Il Segretario Comunale 
                  MARINO MATTEO 

                  _______ F.to _______          
ESECUTIVITÁ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[  ] Per decorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) 
[  ] Per                                               a decorrere dal                         ai sensi dell’art. 134 c.      
 

Il Segretario Comunale 
MARINO MATTEO 

_______ F.to _______ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                       
                       Il Segretario Comunale 
                      Dott. Marino ALBERTO 
                    ____________________ 

  
       
  
======================================================================= 
 


